
Motion till riksdagen 

1986/87: J o903 
Ivar Virgin m. fl. (m, fp, c) 
Ersättning för markskador vid naturkatastrof 

För drygt tre år sedan, natten mellan den 16 och 17 maj 1983, drabbades delar 

av Skaraborgs län av ett kraftigt oväder med stora regnmängder. Vissa gårdar 

omkring Falköping erhöll stora markskador. Enighet råder om att händelsen 

är att betrakta som en naturkala trof. 

Riksdagen fastställde den l december 1983 riktlinjer för hur ersättning 

skall utgå för skador vållade av en sådan händel e. Länsstyrelsen i 

Skaraborgs län överlämnade den 7 juni 1985 till regeringen en ansökan om 

ersättningar för uppkomna skador. 

Lantbruksstyrelsen har i ett yttrande den 14 augusti 1986 i stort sett anslutit 

sig till länsstyrelsens värdering av skadorna och beräknat skadebeloppen till 

286000 kr. 

De berörda lantbrukarna har genom markskadorna fått ett betydande 

inkomstbortfall genom mindre kördar och stora återställningskostnader. 

I ett frågesvar i riksdagen den 4 december 1986 framhåller försvarsminis

tern "att enskilda kan få viss ersättning från staten för skada efter 

naturolycka som det inte går att försäkra sig mot och som inte ersätts enligt 

andra särskilda ersättningssystem ..
. 

'"För skador som inträffade före den l januari 1984. då principerna började 

tillämpas, har regeringen lämnat ersättning med utgångspunkt i omständig

heterna i det särskilda fallet." 

I december 1986 avslog regeringen framställningen om ersättningar med 

anledning av ovannämnda skador utan närmare motivering. Regeringens 

beslut förefaller egendomligt med hän yn till att ersättningar utbetalats till 

husägare, som vid samma oväder drabbades av vattenskador. och trots att väl 

underbyggda inlagor från lantbruksnämnd, länsstyrelse och lantbruksstyrel

se tillstyrker ersättningsanspråken. 

Lantbruksstyrelsen skriver i sitt yttrande bl. a.: ""Lantbruksstyrelsen anser 

att samma principer om gällt i fråga om självrisk m. m. vid fastställande av 

det belopp som skall utbetalas liksom er ältning av berörda lantbrukare för 

föranstaltade utredningar m. m. bör gälla samma principer som under senare 

år tillämpats vid liknande situationer till följd av naturolycka. ·· 

Enligt vår mening talar starka skäl för att regeringen omprövar sitt beslut. 

För framtida skador är det viktigt att enhetliga och räuvisa regler utarbetas 

för statens ansvar vid naturkatastrofer. 
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Hemställan 

Med anledning av ovanstående hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om omprövning av frågan om ersättningar, till 

aktuella markägare, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om utarbetandet av rättvisa regler för statens ansvar 

vid naturkatastrofer. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Ivar Virgin (m) 

Bengt Kindbom (c) Olle Grahn (fp) 

Mot. 1986/87 

Jo903 
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